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ANEXO 7 PROJEÇÕES ATUARIAIS (RREO)

7.1. FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

Projeção atuarial para RREO Fundo em Capitalização

Exercício Receita previdenciária Despesa previdenciária
Resultado 

previdenciário
Saldo financeiro

2023 R$ 1.482.656,98 R$ 1.435.625,12 R$ 47.031,85 R$ 29.217.201,49

2024 R$ 1.420.815,14 R$ 1.491.485,18 -R$ 70.670,04 R$ 29.146.531,45

2025 R$ 1.360.756,24 R$ 1.529.669,52 -R$ 168.913,29 R$ 28.977.618,17

2026 R$ 1.302.831,74 R$ 1.535.296,04 -R$ 232.464,29 R$ 28.745.153,87

2027 R$ 1.207.625,05 R$ 1.715.094,19 -R$ 507.469,14 R$ 28.237.684,73

2028 R$ 1.141.460,24 R$ 1.784.268,08 -R$ 642.807,84 R$ 27.594.876,89

2029 R$ 1.085.182,58 R$ 1.775.788,90 -R$ 690.606,32 R$ 26.904.270,57

2030 R$ 1.023.504,43 R$ 1.841.803,43 -R$ 818.299,00 R$ 26.085.971,56

2031 R$ 968.195,64 R$ 1.838.949,41 -R$ 870.753,77 R$ 25.215.217,80

2032 R$ 891.902,44 R$ 1.926.869,62 -R$ 1.034.967,18 R$ 24.180.250,62

2033 R$ 854.393,63 R$ 1.866.523,28 -R$ 1.012.129,65 R$ 23.168.120,97

2034 R$ 804.863,47 R$ 1.856.517,94 -R$ 1.051.654,46 R$ 22.116.466,50

2035 R$ 775.356,85 R$ 1.759.606,49 -R$ 984.249,64 R$ 21.132.216,86

2036 R$ 594.149,79 R$ 1.806.680,75 -R$ 1.212.530,96 R$ 19.919.685,90

2037 R$ 538.077,67 R$ 1.861.503,33 -R$ 1.323.425,66 R$ 18.596.260,24

2038 R$ 470.610,27 R$ 1.941.035,50 -R$ 1.470.425,23 R$ 17.125.835,02

2039 R$ 438.967,45 R$ 1.876.933,77 -R$ 1.437.966,32 R$ 15.687.868,70

2040 R$ 386.911,83 R$ 1.879.019,12 -R$ 1.492.107,29 R$ 14.195.761,41

2041 R$ 359.859,13 R$ 1.797.440,17 -R$ 1.437.581,04 R$ 12.758.180,37

2042 R$ 309.102,53 R$ 1.793.778,40 -R$ 1.484.675,88 R$ 11.273.504,49

2043 R$ 293.440,88 R$ 1.685.638,04 -R$ 1.392.197,15 R$ 9.881.307,34

2044 R$ 238.859,85 R$ 1.721.456,64 -R$ 1.482.596,79 R$ 8.398.710,55

2045 R$ 215.982,49 R$ 1.658.579,70 -R$ 1.442.597,21 R$ 6.956.113,34

2046 R$ 203.280,89 R$ 1.556.799,40 -R$ 1.353.518,51 R$ 5.602.594,83

2047 R$ 182.319,04 R$ 1.490.246,47 -R$ 1.307.927,43 R$ 4.294.667,40

2048 R$ 154.706,38 R$ 1.479.808,80 -R$ 1.325.102,42 R$ 2.969.564,98

2049 R$ 127.140,32 R$ 1.428.172,63 -R$ 1.301.032,31 R$ 1.668.532,67

2050 R$ 108.537,45 R$ 1.366.615,44 -R$ 1.258.077,98 R$ 410.454,69

2051 R$ 100.231,31 R$ 1.272.501,63 -R$ 1.172.270,33 -R$ 761.815,64

2052 R$ 92.395,99 R$ 1.181.467,14 -R$ 1.089.071,15 -R$ 1.850.886,79

2053 R$ 80.841,38 R$ 1.107.405,76 -R$ 1.026.564,39 -R$ 2.877.451,18

2054 R$ 71.838,96 R$ 1.031.479,84 -R$ 959.640,87 -R$ 3.837.092,05

2055 R$ 63.429,08 R$ 959.192,28 -R$ 895.763,20 -R$ 4.732.855,25

2056 R$ 57.682,88 R$ 883.800,90 -R$ 826.118,02 -R$ 5.558.973,28

2057 R$ 52.322,77 R$ 812.199,53 -R$ 759.876,76 -R$ 6.318.850,04

2058 R$ 47.332,75 R$ 744.539,85 -R$ 697.207,09 -R$ 7.016.057,13

2059 R$ 42.697,72 R$ 680.710,16 -R$ 638.012,45 -R$ 7.654.069,58

2060 R$ 38.402,20 R$ 620.604,52 -R$ 582.202,31 -R$ 8.236.271,89

2061 R$ 33.346,21 R$ 567.191,76 -R$ 533.845,55 -R$ 8.770.117,44

2062 R$ 29.736,89 R$ 514.048,69 -R$ 484.311,80 -R$ 9.254.429,24

2063 R$ 26.428,78 R$ 464.428,54 -R$ 437.999,76 -R$ 9.692.429,00

2064 R$ 23.406,73 R$ 418.265,79 -R$ 394.859,06 -R$ 10.087.288,06

2065 R$ 20.654,73 R$ 375.466,83 -R$ 354.812,10 -R$ 10.442.100,16

2066 R$ 18.156,62 R$ 335.904,55 -R$ 317.747,93 -R$ 10.759.848,09

2067 R$ 15.896,20 R$ 299.425,37 -R$ 283.529,17 -R$ 11.043.377,26

2068 R$ 13.858,35 R$ 265.877,56 -R$ 252.019,21 -R$ 11.295.396,47
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Exercício Receita previdenciária Despesa previdenciária
Resultado 

previdenciário
Saldo financeiro

2069 R$ 12.028,41 R$ 235.137,75 -R$ 223.109,35 -R$ 11.518.505,82

2070 R$ 10.391,45 R$ 207.078,22 -R$ 196.686,77 -R$ 11.715.192,59

2071 R$ 8.932,34 R$ 181.550,59 -R$ 172.618,25 -R$ 11.887.810,84

2072 R$ 7.636,35 R$ 158.439,44 -R$ 150.803,09 -R$ 12.038.613,94

2073 R$ 6.489,38 R$ 137.593,47 -R$ 131.104,08 -R$ 12.169.718,02

2074 R$ 5.478,49 R$ 118.875,26 -R$ 113.396,77 -R$ 12.283.114,79

2075 R$ 4.592,14 R$ 102.163,90 -R$ 97.571,76 -R$ 12.380.686,55

2076 R$ 3.819,93 R$ 87.328,11 -R$ 83.508,18 -R$ 12.464.194,74

2077 R$ 3.151,98 R$ 74.218,97 -R$ 71.066,98 -R$ 12.535.261,72

2078 R$ 2.578,79 R$ 62.690,55 -R$ 60.111,75 -R$ 12.595.373,47

2079 R$ 2.090,91 R$ 52.597,29 -R$ 50.506,38 -R$ 12.645.879,85

2080 R$ 1.679,06 R$ 43.783,49 -R$ 42.104,43 -R$ 12.687.984,28

2081 R$ 1.334,64 R$ 36.126,82 -R$ 34.792,18 -R$ 12.722.776,46

2082 R$ 1.049,77 R$ 29.510,74 -R$ 28.460,96 -R$ 12.751.237,42

2083 R$ 816,96 R$ 23.838,61 -R$ 23.021,65 -R$ 12.774.259,07

2084 R$ 629,19 R$ 19.024,08 -R$ 18.394,89 -R$ 12.792.653,96

2085 R$ 479,89 R$ 14.990,56 -R$ 14.510,67 -R$ 12.807.164,63

2086 R$ 362,53 R$ 11.642,75 -R$ 11.280,23 -R$ 12.818.444,86

2087 R$ 270,84 R$ 8.913,18 -R$ 8.642,34 -R$ 12.827.087,20

2088 R$ 199,39 R$ 6.725,15 -R$ 6.525,76 -R$ 12.833.612,96

2089 R$ 143,83 R$ 4.997,55 -R$ 4.853,72 -R$ 12.838.466,68

2090 R$ 101,19 R$ 3.641,42 -R$ 3.540,24 -R$ 12.842.006,92

2091 R$ 69,18 R$ 2.599,72 -R$ 2.530,54 -R$ 12.844.537,46

2092 R$ 45,80 R$ 1.820,80 -R$ 1.775,00 -R$ 12.846.312,46

2093 R$ 29,36 R$ 1.256,57 -R$ 1.227,22 -R$ 12.847.539,68

2094 R$ 18,33 R$ 862,90 -R$ 844,57 -R$ 12.848.384,25

2095 R$ 11,23 R$ 592,90 -R$ 581,68 -R$ 12.848.965,93

2096 R$ 6,64 R$ 401,93 -R$ 395,29 -R$ 12.849.361,22

2097 R$ 3,64 R$ 265,73 -R$ 262,09 -R$ 12.849.623,30


